INDICAÇÃO Nº
1895
, DE  2004

A Região de Cumbica, situada no município de Guarulhos, conta com mais de 110 empresas, as quais arrecadam aproximadamente 70% do ICMS da Cidade .

A Associação dos Empresários de Cumbica, vem atuando em parceria com o Governo do Estado, colaborando com equipamentos e mobiliário para com a Unidade do Corpo de Bombeiros, do 8º Distrito Policial e Base Comunitária da Polícia Militar, na Av Santos Dumont.

A preocupação com a segurança naquela região é bastante grande, tendo em vista as características industriais, localização na região metropolitana, o elevado número de habitantes e muitas sub-habitações. Fatos que vêm gerando violências de todos os tipos.

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, se digne determinar aos órgãos competentes, a doação de viaturas e equipamentos para a Polícia Civil,  situada no município de Guarulhos.

Sala das Sessões, em

Deputado Paschoal Thomeu - PTB

SPL - Código de Originalidade: 530549 260804 1409